OWIS GmbH info@owis.eu
Tel. +49 (0)76 33/95 04-0
Fax +49 (0)76 33/95 04-44
Im Gaisgraben 7
79219 Staufen (Germany)
Präzision in Perfektion
Precision in Perfection

• auf Wunsch mit Maßband
• system height 40 mm
• special aluminium alloy for
high dimensional stability
• hard-wearing black anodized
coating
• other lengths on request
• no surface finish or other
surface finishes on request
• by request a tape scale is
added
0011
Bestellangaben/Ordering information
Systemschiene SYS 40, mit Senkbohrungen/SYS 40 system rail, with counter bores
Länge/length Typ/type Bestell-Nr./part no. Länge/length Typ/type Bestell-Nr./part no.
40 mm S40-040 14.011.0040 350 mm S40-350 14.011.0350.A
100 mm S40-100 14.011.0100.A 400 mm S40-400 14.011.0400.A
150 mm S40-150 14.011.0150.A 500 mm S40-500 14.011.0500.A
200 mm S40-200 14.011.0200.A 1000 mm S40-1000 14.011.1000.A
250 mm S40-250 14.011.0250.A
300 mm S40-300 14.011.0300.A
Lieferung jeweils inkl. M6-Schrauben/Delivery incl. screws M6
Zubehör/Accessories
Maßband, selbstklebend adhesive tape scale KBM 100 91.200.1000
9012.
Produktinformation
Product Information
Produktinformation
Product Information
S2
Änderungen vorbehalten Subject to change without notice
Technische Daten/Technical Data, S 40
Geradheit straightness 0,40 mm/m
Torsion torsion 4,4 mrad/m
Gewicht (ohne Bohrungen) weight (without holes) 1,12 kg/m
25 50 50
50 100
L
25 100 100
100
L
L
10040
25 50
Ø6,5
Ø11
40
15
4,
5
Länge L (mm)
length L (mm)
Anzahl Befestigungsbohrungen
number of fastening holes
Raster
grid
Bild
fig.
40 1 – 1
100 2 50 2
150 3 50 3
200 4 50 3
250 3 100 4
300 3 100 5
Länge L (mm)
length L (mm)
Anzahl Befestigungsbohrungen
number of fastening holes
Raster
grid
Bild
fig.
350 4 100 4
400 4 100 5
500 5 100 5
1000 10 100 5
Bild/fig. 1
Bild/fig. 6